

Jeppes Maskinværksted A/S

Otto Pedersvej 5, 6960 Hvide Sande

CVR-nr. 13 75 45 35



Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 3. november 2016

Som dirigent:



.....

Jeppe Enevoldsen



Building a better
working world



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Jeppes Maskinværksted A/S
Adresse, postnr., by	Otto Pedersvej 5, 6960 Hvide Sande
CVR-nr.	13 75 45 35
Stiftet	2. november 1989
Hjemstedskommune	Hvidesande
Regnskabsår	1. juli 2015 - 30. juni 2016
Telefon	97 31 14 42
Bestyrelse	Jeppe Enevoldsen, formand Eva Østrup Hans Jørgen Enevoldsen
Direktion	Jeppe Enevoldsen
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg



Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive smedeværksted på havnen i Hvide Sande.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på 214.906 kr. og virksomhedens balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på 3.644.554 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16	2014/15
	Bruttofortjeneste	970.105	814.026
2	Personaleomkostninger	-910.532	-880.898
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.583	-2.500
	Andre driftsomkostninger	0	-42.843
	Resultat før finansielle poster	54.990	-112.215
3	Finansielle indtægter	240.059	177.793
4	Finansielle omkostninger	-25.990	-18.918
	Resultat før skat	269.059	46.660
5	Skat af årets resultat	-54.153	-15.492
	Årets resultat	214.906	31.168
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	214.906	31.168
		214.906	31.168

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
6	Materielle aktiver		
	Grunde og bygninger	59.873	64.456
	Produktionsanlæg og maskiner	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
		<u>59.873</u>	<u>64.456</u>
7	Finansielle aktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	428.482	341.567
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	176.000	176.000
	Udskudte skatteaktiver	1.800	0
		<u>606.282</u>	<u>517.567</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>666.155</u>	<u>582.023</u>
	Kortfristede aktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	198.563	201.480
		<u>198.563</u>	<u>201.480</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	178.892	255.025
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.099.601	2.473.184
	Andre tilgodehavender	102.144	147.007
	Periodeafgrænsningsposter	9.387	4.220
		<u>3.390.024</u>	<u>2.879.436</u>
	Likvide beholdninger	<u>350.957</u>	<u>632.471</u>
	Kortfristede aktiver i alt	<u>3.939.544</u>	<u>3.713.387</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>4.605.699</u></u>	<u><u>4.295.410</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	2.644.554	2.429.648
	Egenkapital i alt	<u>3.644.554</u>	<u>3.429.648</u>
	Langfristede forpligtelser		
	Udskudt skat	0	2.400
	Langfristede forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>2.400</u>
	Kortfristede forpligtelser		
	Gæld til banker	10.382	6.828
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	60.635	114.639
	Skyldig selskabsskat	75.043	149.577
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	657.651	431.507
	Anden gæld	157.434	160.811
	Kortfristede forpligtelser i alt	<u>961.145</u>	<u>863.362</u>
	Forpligtelser i alt	<u>961.145</u>	<u>865.762</u>
	PASSIVER I ALT	<u>4.605.699</u>	<u>4.295.410</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
10 Nærtstående parter



Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Egenkapitaloppgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2015	1.000.000	2.429.648	3.429.648
Årets resultat	0	214.906	214.906
Egenkapital 30. juni 2016	<u>1.000.000</u>	<u>2.644.554</u>	<u>3.644.554</u>

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Jeppes Maskinværksted A/S for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer, hvilket omfatter salg af reparationer indenfor smede- og maskinværksted, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Regnskabsposterne nettoomsætning, vareforbrug samt andre eksterne omkostninger er sammendraget i posten bruttofortjeneste, jf. ÅRL § 32.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af langfristede aktiver.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger på materielle aktiver

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle aktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	20 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-8 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-8 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

Balancen

Materielle aktiver

Bygninger, produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger på lejet grund	20 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-8 år
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	5-8 år

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Der foretages årligt nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis grupper af aktiver.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostprisen for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tilæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskellen mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende børsnoterede aktiebeholdninger

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

kr.		2015/16	2014/15		
2	Personaleomkostninger				
	Lønninger	782.431	752.665		
	Pensioner	97.710	93.849		
	Andre omkostninger til social sikring	30.391	34.384		
		<u>910.532</u>	<u>880.898</u>		
3	Finansielle indtægter				
	Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	137.532	116.241		
	Renteindtægter i øvrigt	102.527	61.552		
		<u>240.059</u>	<u>177.793</u>		
4	Finansielle omkostninger				
	Renteomkostninger i øvrigt	0	491		
	Rentetilleg og skat indregnet som finansielle poster	15	5.763		
	Andre finansielle omkostninger	25.975	12.664		
		<u>25.990</u>	<u>18.918</u>		
5	Skat af årets resultat				
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	58.353	15.492		
	Årets regulering af udskudt skat	-4.200	0		
		<u>54.153</u>	<u>15.492</u>		
6	Materielle aktiver				
kr.		Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
	Kostpris 1. juli 2015	155.873	1.877.241	88.919	2.122.033
	Afgang i årets løb	-96.000	0	0	-96.000
	Kostpris 30. juni 2016	59.873	1.877.241	88.919	2.026.033
	Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	91.417	1.877.241	88.919	2.057.577
	Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	-91.417	0	0	-91.417
	Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	0	1.877.241	88.919	1.966.160
	Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>59.873</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>59.873</u>

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

7 Finansielle aktiver

kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele	Deposita, finansielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. juli 2015	59.600	176.000	235.600
Kostpris 30. juni 2016	59.600	176.000	235.600
Værdireguleringer 1. juli 2015	281.967	0	281.967
Årets opskrivninger	86.915	0	86.915
Værdireguleringer 30. juni 2016	368.882	0	368.882
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	428.482	176.000	604.482

8 Selskabskapital

Der er ikke aktier med særlige rettigheder

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 1.000.000 kr. det seneste år.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Jeppe Enevoldsen ApS. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med moderselskabet for selskabskat indenfor sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst m.v. vil kunne medføre, at hæftelsen udgør et større beløb.

10 Nærtstående parter

Jeppes Maskinværksted A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Jeppes Enevoldsen ApS	Otto Pedersvej 5, 6960 Hvide Sande